КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.12.2024                                                                                               № 6093-п

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым

тарифам на территории  Беловского городского округа на 2025-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты  Российской Федерации», в соответствии с

постановлением Администрации Беловского городского округа от 04 декабря

2017 №3981-п «Об утверждении Порядка подготовки документа

планирования регулярных перевозок пассажиров по муниципальным

маршрутам Беловского городского округа по нерегулируемым маршрутам», в

соответствии с постановлением Администрации Беловского городского

округа от 11 июля 2022 № 1991-п «О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 04 декабря 2017 №3981-п»

в соответствии с Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в целях установления

перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в Беловском городском округе и

удовлетворения спроса населения Беловского городского округа в

организации перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2025 – 2028 годы

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок

пассажиров по муниципальным маршрутам Беловского городского округа по

2

нерегулируемым тарифам на 2025 – 2028 годы .

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в городской газете

«Беловский вестник», отделу информационных технологий

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Врио Главы Беловского

городского округа        Г.В. Овчинникова

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

      от 11.12.2024 № 6092-п

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам на территории  Беловского городского округа

на 2025 – 2028 годы

Документ планирования регулярных перевозок устанавливает перечень

мероприятий по развитию регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на

территории Беловского городского округа в соответствии с действующим

законодательством Российской федерации и предусматривает  планирование

перевозок на период до 31 декабря 2028 года.

Планируемые мероприятия направлены на создание условий,

обеспечивающих эффективную организацию транспортного обслуживания

населения Беловского городского округа, соответствующих требованиям

безопасности и качества перевозочного процесса.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Разработка проектов нормативных

правовых актов по организации

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по

нерегулируемым тарифам на территории

Беловского городского округа

2025-2028 г.г. Отдел

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа

2. Ведение реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок,

Внесение изменений в сведения для

формирования реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок.

постоянно Отдел

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа

3. Проведение обследования

муниципальных маршрутов  регулярных

перевозок на предмет внесения

изменений  в существующие маршруты

и отмены маршрутов регулярных

перевозок, при необходимости

установления новых маршрутов

постоянно Отдел

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа,

комиссия по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

при Администрации

Беловского

городского округа

4. Принятие решения об изменении  вида постоянно Отдел

4

регулярных перевозок, осуществляемых

по  маршрутам регулярных перевозок,

или установления, изменения, отмене

муниципальных маршрутов регулярных

перевозок

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа,

комиссия по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

при Администрации

Беловского

городского округа

5. Проведение открытого конкурса на

право осуществления регулярных

перевозок по нерегулируемым тарифам

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

Беловского городского округа  в порядке

установленном Федеральным законом от

13 июля 2015, №220-ФЗ

апрель 2028 г.

либо по мере

необходимости

Отдел

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа

6. Выдача юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим  регулярные перевозки

по нерегулируемым тарифам в

соответствии с Федеральным законом от

13.07.2015, №220-ФЗ карт маршрута

регулярных перевозок и свидетельств об

осуществлении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных

перевозок по нерегулируемым тарифам.

По итогам

открытого

конкурса,

до

1 июля 2028 г.;

Отдел

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа

7 Выдача юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим  регулярные перевозки

по нерегулируемым тарифам

свидетельств об осуществлении

перевозок по маршруту и новых карт

данного маршрута в соответствии с

пунктом 4 статьи 39  Федерального

закона от 13.07.2015, №220-ФЗ

До окончания

срока действия

карт маршрутов,

выданных в

соответствии с

пунктом 4

статьи 39

Федерального

закона от

13.07.2015,

№220-ФЗ

Отдел

промышленности,

транспорта, связи и

экологии

Администрации

Беловского

городского округа

Заместитель Главы

Беловского городского округа                                    А.В. Колесник